
33975Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-2012

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO CACCIA E PESCA 26 settembre 2012,
n. 313

Reg. (CE) n. 1198/2006 Fondo Europeo per la
Pesca (FEP) 2007-2013 - Asse IV - Misura 4.1
“Sviluppo sostenibile delle zone di pesca”.
Approvazione Schema di convenzione tra
Regione Puglia e Gruppo d’Azione Costiero
“Adriatico-Salentino”.

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO CACCIA E PESCA

Il giorno 26 settembre 2012, in Bari, nella sede
della Regione Puglia - Area Politiche per lo svi-
luppo rurale - Servizio Caccia e Pesca, Via Paolo
Lembo, n. 38/F, è stata adottata la presente determi-
nazione

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base dell’istruttoria espletata sugli atti d’uf-
ficio dal responsabile dell’Asse IV - Misura 4.1 -
“Sviluppo sostenibile delle zone di pesca” del P.O.
FEP 2007/2013, dott.ssa Angela Maria Carmela
AGRESTI, confermata dal Dirigente dell’Ufficio
Pesca don. Angelo MARINO, dalla quale emerge
quanto segue;

Visto il Reg. (CE) n. 1198/2006 del Consiglio del
27 luglio 2006 relativo al FEP;

Visto il Reg. (CE) n. 498/2007 della Commis-

sione del 26 marzo 2007 recante modalità di appli-
cazione del Reg. (CE) n. 1198/2006;

Visto il Reg. (CE) n. 1249 della Commissione del
22 dicembre 2010 che modifica il Reg. (CE) n.
498/2007 recante modalità di applicazione del Reg.
(CE) n. 1198/2006 del Consiglio relativo al FEP;

Visto il Vademecum FEP della Commissione
europea del 26 marzo 2007; 

Visto il Piano Strategico Nazionale per il Settore
della pesca - luglio 2007;

Visto il Programma Operativo Nazionale FEP
per il settore della pesca in Italia, approvato dalla
Commissione con decisione C(2010) 7914 del 11
novembre 2010 recante modifica della decisione
C(2007) 6792, del 19 dicembre 2007, che approva
il programma operativo dell’intervento comunitario
del Fondo europeo per la pesca in Italia per il
periodo di programmazione 2007-2013;

Visto l’Accordo Multiregionale per l’attuazione
degli interventi cofinanziati dal FEP nell’ambito del
Programma Operativo 2007-2013 tra il
Mi.P.A.A.F./Direzione Generale della pesca marit-
tima e dell’acquacoltura e le Regioni dell’Obiettivo
di convergenza e dell’Obiettivo non di convergenza
del 18 settembre 2008. Pubblicato sul supplemento
ordinario n. 260 alla G.U. n. 278 del 27.11.2008;

Viste le Linee Guida per la determinazione delle
spese ammissibili del Programma FEP 2007-2013
del 20 maggio 2009, adottate con Decreto diretto-
riale della Direzione generale della pesca marittima
e dell’acquacoltura (MIPAAF) n. 50 del 09 set-
tembre 2009;

Visti i Criteri di ammissibilità per la concessione
degli aiuti, approvati con DD della Direzione gene-
rale della pesca marittima e dell’acquacoltura
(MIPAAF) n. 21 del 26 marzo 2010;

Visti i Criteri di selezione per la concessione
degli aiuti, approvati dal Comitato di Sorveglianza
(CdS) del 1 ottobre 2010;

Vista la Nota metodologica per l’attuazione del-
l’Asse IV - Sviluppo sostenibile delle zone di pesca



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-2012

- Programma FEP 2007-2013 del MiPAAF appro-
vata in sede di C.d.S. nella seduta del 15 marzo
2011;

Vista la D.G.R. n. 1149/09-Piano di attuazione
regionale del Programma Operativo (P0)
2007/2013 della Pesca (FEP) - Organigramma
gerarchico dell’Organismo intermedio (O.I.)
Regione Puglia - che individua le strutture e nomina
i referenti regionali ed i responsabili di asse e
misura;

Vista la Convenzione stipulata in data 01 marzo
2010 tra l’Autorità di gestione - MiPAAF - ex Dire-
zione generale della pesca marittima e dell’acqua-
coltura ed il Referente dell’Autorità di gestione del-
l’Organismo intermedio della Regione Puglia;

Visto il D.M. n. 13 del 21/04/2010 con cui è stato
approvato il Manuale delle procedure e dei controlli
dell’Autorità di Gestione del P.O. FEP 2007-2013;

Vista la DDS n 82 del 03/11/2010 con cui è stato
approvato il Manuale delle procedure e dei controlli
della Regione Puglia;

Visto che la Regione, in qualità di O.I., gestisce
la Misura 4.1 relativa allo “Sviluppo sostenibile
zone di pesca”, ai sensi degli artt. 43.44 e 45 del
Reg. (CE) n. 1198/2006 e degli artt. 21-25 del Reg.
CE 498/2007;

Vista la D.D.S. n. 12 del 31/01/11 con cui è stato
approvato il bando per la presentazione delle
domande di contributo relativo alla Misura 4.1,
pubblicato sul BURP n. 29 del 24/02/11; 

Vista la D.D.S. n. 32 del 29/03/2011, pubblicata
sul BURP n. 47 del 31/03/2011 e successiva D.D.S.
n. 59 del 13/06/201, pubblicata sul BURP n. 94 del
16/06/2011, con cui si è provveduto alla proroga dei
termini per la presentazione delle domande al 24
agosto 2011;

Vista la DDS n. 14 del 06/02/2012 con cui è stata
impegnata, ad integrazione, l’ulteriore somma per
gli investimenti di cui trattasi;

Vista la DDS n. 92 del 21/06/2012 con cui è stata

approvata la graduatoria definitiva dei GAC e pub-
blicata sul BURP n. 93 del 28/06/12;

Visto che al punto 11 del bando di cui sopra, è
prevista la stipula di una convenzione che regoli i
rapporti tra i Gruppi d’Azione Costieri (GAC) e la
Regione per l’attuazione dei Piani di Sviluppo
Costiero (PSC) nell’ambito della Mis. 4.1 - finan-
ziati con risorse rivenienti dal PO FEP 2007-2013;

CONSIDERATO CHE:
Il GAC “ADRIATICO-SALENTINO” Via Fra-

telli Bandiera s.n. 73030 Castro LE è stato
ammesso al finanziamento per l’attuazione del
Piano di Sviluppo Costiero (PSC) nell’ambito della
Mis. 4.1 PO FEP 2007/2013;

Si ritiene di approvare la convenzione da stipu-
larsi con il GAC suindicato per affidare allo stesso
l’attuazione del PSC nell’ambito della Misura 4.1
del PO FEP;

I sottoscritti attestano che il procedimento istrut-
torio loro affidato, è stato espletato nel pieno
rispetto della vigente normativa regionale, nazio-
nale e comunitaria e che il presente provvedimento
è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Dirigente dell’Asse V Il Dirigente dell’Ufficio
Dott.ssa Angela Maria Carmela Agresti Dott. Angelo Marino

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in terna di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.lgs. n. 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non neces-
sari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora
tali dati fossero indispensabili per l’adozione del-
l’atto, essi sono trasferiti in documenti separati,
esplicitamente richiamati.

33976



33977Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-2012

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n. 28/2001 e s.rn.i.

Per l’attuazione dell’iniziative di cui trattasi è
stata già impegnata con le D.D.S. n. 12 del 31/01/11
e DDS n. 14 del 06/02/2012, la somma complessiva
di euro 1970.000,00 quale quota pubblica. Il pre-
sente provvedimento non comporta alcun muta-
mento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa nè a carico del Bilancio Regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore
onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio
Regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

• di prendere atto di quanto riportato nella pre-
messa e che qui s’intende integralmente richia-
mato;

• di approvare lo schema di convenzione (allegato
1) composto da n. 21 facciate parte integrante
della presente Determinazione;

• di sottoscrivere la convenzione da stipularsi tra il
Dirigente Regionale del Servizio Caccia e Pesca,
nonché Referente Autorità di gestione ed il rap-

presentante legale del GAC “ADRIATICO-
SALENTINO” Scarl Via Fratelli Bandiera s.n.
73030 Castro LE;

• di dare atto che il GAC a partire dalla data della
sottoscrizione dell’allegata convenzione, deve
dare avvio alle attività del PSC;

• di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Il presente atto:
- è redatto in un unico originale;
- è composto da n. 5 facciate;
- sarà conservato e custodito agli atti del Servizio

Caccia e Pesca, sotto la diretta responsabilità del
Dirigente dello stesso Servizio;

- sarà inviato in copia conforme all’originale al
Segretariato Generale della Giunta Regionale ed
all’Assessore Regionale alle Risorse Agroali-
mentari;

- sarà reso pubblico, mediante affissione all’Albo
del Servizio Caccia e Pesca nel rispetto della nor-
mativa vigente.

Il Dirigente del Servizio 
Referente Autorità di Gestione FEP

Dr. Giuseppe Leo

Il Revisore PO FEP 2007/2013
P.A. Enrico Armentano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-201233978



33979Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-201233980



33981Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-201233982



33983Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-201233984



33985Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-201233986



33987Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-201233988



33989Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-201233990



33991Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-201233992



33993Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-201233994



33995Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-201233996



33997Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-201233998



33999Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 04-10-2012

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO COMPETITIVITA’ 28 settembre 2012,
n. 1810

P.O. 207-2013. Asse I - Linee di intervento: 1.1 -
Azione 1.1.1 e Asse VI. Linea di intervento 6.1 -
Azione 6.1.1 - Determinazione n. 590/2008 -
Avviso per l’erogazione di “Aiuti ai programmi
di investimento promossi da Grandi Imprese da
concedere attraverso Contratti di programma
Regionali”. Approvazione modulistica per la
richiesta di erogazione della seconda quota a
titolo di anticipazione.

Il giorno 28 settembre 2012, in Bari, nella sede

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997
n. 7;

Vista la Deliberazione della Giunta regionale
3261 del 28 luglio 1998;

Visti gli articoli 4 e 16 del D.Igs 165 del
30/03/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Visto il PO 2007-2013 FESR della Regione
Puglia, come approvato dalla Commissione
Europea con C(2007) 5726 del 20.11.2007;

Vista la DGR n. 146 del 12.02.2008 con la quale
la Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (BURP n. 31 del 26.02.08);

Vista la DGR n. 2941 del 29.12.2011 con la quale
la Giunta Regionale ha approvato il nuovo PO

FESR 2007-2013 della Regione Puglia come adot-
tato dalla Commissione Europea con Decisione
C(2011)9029 del 1 dicembre 2011 (BURP n. 7 del
16.01.2012);

Vista la Legge Regionale n. 10 del 29.06.2004,
recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e
successive modificazioni e integrazioni;

Visto il Regolamento n. 9 del 26.06.2008 recante
la disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esen-
zione (BURP n. 103 del 30.06.2008), modificato
dal Regolamento n. 1 del 19.01.2009 (BURP n. 13
suppl. del 22.01.2009), dal Regolamento n. 19 del
10 agosto 2009 (BURP n. 123 suppl. del
11.08.2009), dal Regolamento n. 4 del 24/03/2011
(BURP n. 44 del 28.03.2011) e dal Regolamento n.
5 del 20/02/2012 (BURP n. 29 del 24/02/2012);

Visto il Titolo VI del citato Regolamento, deno-
minato “Aiuti ai programmi di investimento
promossi da Grandi Imprese da concedere attra-
verso Contratti di Programma Regionali”;

Visto il D.P.G.R. n. 886 del 24.09.2008 con cui è
stato emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attua-
zione del PO FESR 2007-2013;

Vista la DGR n. 1849 del 30.09.2008 con la quale
sono stati nominati l’Autorità di Gestione del PO
FESR 2007-2013, nonché i Responsabili degli Assi
in cui si articola;

Visto la DGR n. 185 del 17.2.2009 con la quale
sono stati nominati i Responsabili di Linea, modifi-
cata dalla Delibera di Giunta regionale n. 2157 del
17.11.2009;

Visto il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con
cui è stato adottato l’atto di alta Organizzazione
della Presidenza e della Giunta della Regione
Puglia che ha provveduto a ridefinire le strutture
amministrative susseguenti al processo riorganizza-
tivo “Gaia”, - Aree di Coordinamento - Servizi -
Uffici;

Visto la D.G.R. n. 165 del 17/02/2009 con la
quale la Giunta Regionale ha approvato le “Diret-
tive concernenti le procedure di gestione del PO
FESR 2007-2013” (BURP N. 34 del 04/03/2009);


